
 

سرویس سیاسی - ۷ استاندار با تحلیل 
شرایط و وضعیت استان تحت مدیریت خود 
معتقدند که تنور انتخابات داغ شده و از آنجا 
که از همه گروه ها بــه ویژه اطلاح طلبان در 
حوزه های انتخابیه حضور دارند، پیش بینی 
می شود حضور مردم در این رویداد سیاسی 
پررنگ باشد.فرآیند برگزاری انتخابات ۱۱ 
اسفند به مراحل پایانی خود نزدیک می شود؛ 
بررسی صلاحیت ها در هیأت های نظارت به 
اتمام رسیده و اکنون داوطلبانی که نسبت به 
عــدم احراز صلاحیت خود اعتراض دارند، 

درخواست تجدیدنظر را ارائه کرده اند.
در این رابطه شورای نگهبان از ۱۹ دی تا 
۱۹ بهمن به مدت یک ماه فرصت دارد که به 
این اعتراضات رسیدگی کند. اما از هم اکنون 
فضا در برخی اســتانها انتخاباتی شده است، 
در تهران نیز سیاسیون جلسات انتخاباتی را 
بــه صورت منظم برگزار می کنند تا در زمان 
معین از فهرست های خود رونمایی کنند. این 
تحرکات حاکی از حضور ســلایق مختلف 

سیاسی در آوردگاه ۱۱ اسفند ماه است. 
آنچــه پیش رو داریــد گفت وگو با ۷ 
اســتاندار درباره آرایش سیاسی و انتخاباتی 
استان متبوعشان در انتخابات پیش رو است:

استاندار فارس: مشکلی در تأیید 
صلاحیت افراد شاخص حزبی وجود 

ندارد
محمدهادی ایمانیه اســتاندار فارس با 
اشــاره به وضعیت بررسی صلاحیت ها در 
استان فارس گفت: با توجه به اینکه یکی از ۴ 
مؤلفه ای که مقام معظم رهبری برای برگزاری 
انتخابات به آن اشاره کردند، مشارکت است، 
در این اســتان تلاش شد از همه افرادی که 
خود را شایســته نمایندگی مردم در مجلس 

شورای اسلامی می دانند، داوطلب شوند.
وی اضافه کرد: مســئولان اســتان هم 
حمایت کردند تا رد صلاحیت ها به حداقل 
خود برسد و بعضا حتی از برخی مشکلاتی 

که می توانســت به صورت قانونی باعث رد 
صلاحیت ها شــود، چشم پوشی شد. تا رد 
صلاحیت ها به حداقل و تأیید صلاحیت ها 
به حداکثر برســد.ایمانیه تأکید کرد: تا جایی 
کــه من اطلاع دارم، در تایید صلاحیت افراد 
شاخص حزبی مشکلی وجود نداشته است.

استاندار چهارمحال و بختیاری: 
تأیید صلاحیت ها نسبت به سنوات 

گذشته بیشتر شده است
غلامعلی حیدری استاندار چهارمحال 
و بختیــاری با بیان اینکه انقلاب اســلامی 
همواره منشأ خدمات بزرگی در کشور بوده 
است، گفت: دولت ســیزدهم به شعارها و 
تعهدات خود عمل کرده است؛ دور دوم سفر 
رئیس جمهور با استقبال پرجوش و خروش 
بسیار خوبی از سوی مردم مواجه شد که نشان 
می دهد مردم امیدوار هستند. در انتخابات هم 
پیش بینی می شــود به خاطر امیدی که در دل 
مردم ایجاد شده، حضور پرشور و گسترده ای 

داشته باشند. 
وی تصریح کرد: بررسی آمار داوطلبان 
تأیید صلاحیت  نشــان می دهد که این تعداد 
نسبت به سنوات گذشته بیشتر شده است و 
همین روند باعث می شود که مردم حضور 
بسیار پرشوری پای صندوق های رأی داشته 

باشند.
اســتاندار کرمانشــاه: رقیب و 

طرفدار نامزدی نیستیم
محمدطیب صحرائی استاندار کرمانشاه 
نیز گفــت: تأیید صلاحیت هــا و مقدمات 
برگزاری انتخابات تا امروز نتایج بسیار خوبی 
داشته است و از سلایق و گروه های مختلف 

سیاسی حضور پررنگی در انتخابات دارند.
وی ابراز امیــدواری کرد با همراهی و 
هم افزایی داوطلبان، مجموعه های اجرایی و 
نظارتی، یک انتخابات پرشور، سالم و رقابتی 
با امنیت بســیار بالا را در اســتان کرمانشاه 
شاهد باشیم.اســتاندار کرمانشاه اظهار کرد: 

افراد شاخص از گروه های مختلف در میان 
داوطلبان حضور دارنــد و من فکر می کنم 
انتخابات امسال در این استان سلایق مختلف 
را تحت پوشش خود دارد و آنچه که ارزش 
نهایی دارد، انتخاب مردم اســت.صحرایی 
خاطرنشــان کرد: مــا به عنــوان مجریان 
انتخابات، کاملًا فعال و بی طرف هســتیم. نه 
رقیب نامزدی هستیم و نه طرفداری از نامزدی 
را خواهیم داشــت و در نهایت امانتداری و 
ســلامت، مراقب مشارکت حداکثری مردم 
شــریف در انتخابات خواهیم بود و انتخاب 

نهایی به عهده مردم استان است.
اســتاندار تهــران: ســازوکار 

انتخابات الکترونیکی آماده است
علیرضــا فخاری اســتاندار تهران نیز 
گفــت: یکی از پدیده های جدیدی که ما در 
آینده نزدیک با آن مواجه خواهیم شد، بحث 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری است که در اسفند ماه انجام 
می شود.وی با اشــاره به شرایط ثبت نام در 
انتخابــات این دوره، تصریح کرد: بالغ بر ۱۲ 
هزار نفر در سطح استان تهران ثبت نام کننده 
اولیه داشــتیم که این عدد در مرحله ثبت نام 
نهایی به ۶ هزار و ۷۰۰ نفر رســید و دلیل آن 
هم عدم وجود شرایط لازم و یا عدم مراجعه 

داوطلبان برای تکمیل پرونده ها بود.
اســتاندار تهران اضافه کرد: در مســیر 
بررسی صلاحیت ها توسط هیأت اجرایی و 
شورای نگهبان، در نهایت حدود ۲۷۰۰ نفر 
افراد واجد شــرایط، تأیید صلاحیت شدند 
کــه ۴۳ درصــد از ثبت نام کنندگان نهایی را 
تشکیل می دهند.فخاری یادآورشد: حدود۲ 
هزار و ۱۰۴ نفر هم صلاحیتشــان تائید نشد 
که بیشتر به لحاظ نبود سوابق و مدارک لازم 
بود و همچنین برخی نیز به دلیل اســتعلام از 
مراکز چهارگانه و پنج گانه ، فاقد صلاحیت 
تشــخیص داده شــدند که ایــن تعداد هم 
۳۶ درصــد بودنــد. ۹۰۲ نفر هم عدم احراز 

شناسایی شدند که حدود ۱۵.۸ درصد است.
وی خاطرنشــان کرد: آنچه که اکنون و 
در شرایط سیاســی و اجتماعی کشور با آن 
مواجه هستیم، این است که جریانات سیاسی، 
گروه ها و احزاب فعالیت های خود را شروع 
کرده انــد و به دنبال کســب موقعیت های 
بهتری برای حضور نمایندگانشان در مجلس 

شورای اسلامی هستند.
وی با اشــاره به برگزاری الکترونیک 
انتخابات در اســتان تهران، گفت: ساز و کار 
ایــن کار فراهم و ابزار و تجهیزات لازم مهیا 
شــده و در اختیار مجریان قرار گرفته است 
امــا برای برگــزاری انتخابــات به صورت 
الکترونیکی، نیازمند این هستیم که شورای 
نگهبان آخریــن نظر خود را در مورد تعداد، 
میزان و محل اجرای این شعب اعلام کند تا 

ما بتوانیم بر اساس آن تصمیم بگیریم.
اســتاندار قــم: همه در اســتان 
قــم حتی جریــان اصلاح طلبی برای 
مشارکت در انتخابات تلاش می کنند 

و پای کار هستند
سید محمد آقامیری استاندار قم دراین 
باره گفت: در راســتای برگزاری انتخابات 
در پایان ســال جاری، نامزدهایی که ثبت نام 
کردنده بودند، تعیین تکلیف شدند. در استان 
قــم از ۴۰۱ نفر، ۲۲۸ نفــر تأیید صلاحیت 
شدند. در این ۲۲۸ نفر از همه سلایق وجود 
دارد. عــدم احراز دیگر داوطلبان هم دلیل بر 

عدم صلاحیت آن ها نیســت و امکان دارد 
مدارک آنها ناقص بوده که تعداد آنها محدود 
اســت.وی یادآور شد: آنچه که در استان قم 
وجود دارد این اســت که مردم برای شرکت 
در انتخابات آماده می شوند و یک برگ زرین 
دیگری در انقلاب و در استان قم رقم خواهد 
خورد.استاندار قم ضمن دعوت از همه مردم 
با سلایق مختلف برای شرکت در انتخابات 
افزود: ما باید از حق خود در انتخابات که حق 
رأی دادن اســت، استفاده کنیم. مردم حضور 
پرشــور و با شــکوهی در انتخابات داشته 
باشــند، می توانند مجلــس قوی و مقتدری 

داشته باشند.
آقامیری با بیان اینکه مجلس قوی، مقتدر 
و کارشــناس، می تواند خیلی از مشکلات و 
معضلاتی که مردم امروز با آن دست و پنجه 
نــرم می کنند، رفع کند، تصریح کرد: جریان 
اصلاح طلبــی زیادی در اســتان قم وجود 
ندارد و رقابت بیشتر بین اصولگرایان است. 
ضمن اینکه اصلاح طلب های قم هم همراه 
دولت هستند. همه در استان قم حتی جریان 
اصلاح طلبی برای مشــارکت در انتخابات 

تلاش می کنند و پای کار هستند.
اســتاندار مازنــدران: فضا در 

استان کاملا رقابتی است
ســید محمود حســینی پور استاندار 
مازندران نیز گفت: در این اســتان براساس 
زمان بنــدی انتخاباتی که از ســوی وزارت 

کشــور اعلام شــد، همه فعالیت ها را انجام 
دادیم. وضعیت بررسی صلاحیت ها هم در 
هیأت های اجرایی و هم در هیأت های نظارت، 
به علت افزایش ثبت نام نامزدها در این دوره و 
استقبال از ثبت نام، همه سلایق در این دوره از 
انتخابات حضور دارند و با تعدد نامزدها در 
همه حوزه های انتخابیه مواجه هستیم. وی 
اضافه کرد: بعد از تأیید صلاحیت ها توسط 
هیأت های نظارت و شورای نگهبان، اکنون 
شــرایط مطلوبی برای برگــزاری انتخابات 
فراهم اســت و نامزدها فعالیت های خود را 
در محافل، گروه ها و جریانات سیاسی شروع 
کرده اند و در زمان حاضر اقدامات تبیینی در 
مباحث کلی انتخابات انجام می شود تا زمان 

تبلیغات انتخاباتی فرا برسد.
حســینی پور خاطرنشــان کرد: استان 
مازندران از شــادابی خوبی برخوردار است 
و براساس نظرســنجی های انجام شده، در 
استان ما وضعیت بسیار خوبی برای برگزاری 
انتخابات پیش بینی می شود.وی افزود: همه 
ظرفیت های اســتان برای اجرای انتخابات 
براساس معیارهای امنیت، سلامت، رقابت 
و مشــارکت به کار گرفته می شود و با آغاز 
فعالیت گروه های مختلف به نظر می رســد 
با همین روندی که پیش می رویم انتخابات 

پرشوری را در استان مازندران شاهد باشیم.
استاندار مازندران تأکید کرد: در استان از 
همه گروه ها، به ویژه اصلاح طلب ها در همه 

حوزه های انتخابیه حضور دارند. بحث های 
سیاسی، حزبی و جریانی بیشتر در کلانشهرها 
مطرح اســت؛ در شهرســتان ها، برای مردم 
بیشتر جذابیت ها و مزیت های دیگری مهم 
اســت. البته در کل استان گروه های مختلفی 
لیســت می دهند و اعلام حضور می کنند و 
اعضــای مرکزی ورود پیدا می کنند. در همه 
احزاب و گروه های اســتان شــور و نشاط 

خوبی وجود دارد.
استاندار خراسان رضوی: تأیید 
افراد توسط شــورای نگهبان از همه 

سلایق انجام شد
یعقوب علی نظری اســتاندار خراسان 
رضوی با بیان اینکه حضور مردم در انتخابات 
از ابتدای انقلاب بر اســاس وظیفه و تکلیف 
بوده است، گفت: ضمن اینکه فضای رقابتی 
به دلیل تائید افراد با همه ســلایق توســط 
شورای نگهبان، وجود دارد ، نظر بر این است 
که از همه ســلایق در میدان هستند تا مردم 
بتوانند انتخاب خوبی داشته باشند.وی تأکید 
کرد: در عین حال، حضور مردم بر اســاس 
وظیفه، تکلیف و نقش اساســی که احساس 

می کنند، خواهد بود. 
در فضای استان هم آنگونه که از شواهد 
و قرائــن تا این لحظه برمی آید، مشــارکت 
خوبی را خواهیم داشــت و به نظر می رسد 
که طبق سنوات گذشته، حضور مردم پررنگ 

خواهد بود.

آیا تنور انتخابات در استان ها روشن شده است؟
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سرویس سیاســی -۴۵ روز تا 
انتخابــات دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی و ششــمین دوره 
مجلــس خبرگان رهبــری که در ۱۱ 
اســفند امســال برگزار می شود باقی 
مانده اســت.در ایــن روزها عمدتا 
مقامات برگزار کننده به دنبال توجیه 
عوامــل برگــزاری و ترغیب مردم به 
حضور در انتخابات هستند و فعالان 
سیاسی هم در پی اعلام مواضع جناح 
و گروه مورد حمایت خود هستند.در 
ســطور ذیل مروری بر اخبار مرتبط با 

این موضوعات خواهیم داشت.
ردصلاحیت نمایندگانی با 
سابقه یک یا چند دوره حضور 

در پارلمان
این ردصلاحیت هــا در حالی 
صورت گرفته اســت که برخی از این 
ردصلاحیت شــدگان سابقه حضور 
در ادوار دیگر انتخابات مجلس را در 
کارنامه خود دارند. برهمین اساس از 
۲۶ نماینده ردصلاحیت شده، ۱۲ نفر 
سابقه نمایندگی در دوره های پیشین 
مجلس را داشــته انــد. از جمله این 
نمایندگان، رجــب رحمانی نماینده 
فعلی مردم تاکســتان در بهارســتان 
اســت که ســابقه نمایندگی مردم در 
دوره هــای چهارم، پنجم، ششــم، 
هفتم و نهم را داشــته است. اسفندیار 
اختیاری، نماینده اقلیت های مذهبی 
در مجلس نیز در مجالس هشتم، نهم 
و دهم نماینده اقلیت زرتشــتیان بود.
همچنین مهدی عیســی زاده نماینده 
میانــدوآب علاوه بر ایــن دوره، در 
دوره های هشتم و نهم نیز وکیل مردم 
حوزه انتخابیه خود در ساختمان سبز 

بهارستان بوده است.
جلال محمودزاده نماینده مهاباد، 
نیز با رای مردم به مجالس هشــتم و 
دهم راه یافته بود.از سوی دیگر، احمد 
علیرضابیگی نماینــده تبریز، جلیل 
رحیمی جهان آبــادی نماینده تایباد، 
محمد خدابخشی نماینده الیگودرز، 
قاسم ساعدی نماینده دشت آزادگان 
و سیدمهدی فرشادان نماینده سنندج، 
حضــور در مجلس دهم را نیز تجربه 
کرده بودند. محمــود احمدی بیغش 
نماینده شــازند و سیدکاظم موسوی 
نماینده اردبیل در مجلس یازدهم، در 
دوره هشــتم نیز بر صندلی نمایندگی 

مجلس تیکه زده بودند.
 همچنیــن کمال علیپور نماینده 
قائم شــهر، در دوره نهم موکل مردم 
این شهر در پارلمان بوده است.دیگر 
نماینــدگان ردصلاحیت شــده نیز 

اگرچه سابقه حضور در ادوار گذشته 
مجلس را نداشته اند اما سمت هایی در 
استانداری، شهرداری، شورای شهر و 

نیروهای مسلح داشته اند.
باید مشــارکت مــردم در 

انتخابات تسهیل شود
وحیدی وزیر کشــور با تاکید بر 
تلاش دشــمن بــرای حداقلی کردن 
مشــارکت مردم در انتخابات، گفت: 
ما باید مشــارکت مردم را تســهیل 
کنیم،رقابت فقط نباید روی افراد باشد 

بلکه باید روی برنامه ها رقابت کنیم.
در  حداکثــری  مشــارکت 
انتخابــات اقتدار سیاســی و 
اقتصــادی ایــران را افزایــش 

می دهد
پورابراهیمی رییس کمیســیون 
اقتصادی مجلس با بیان اینکه کاهش 
مشــارکت در انتخابات سبب گستاخ 
شــدن دشــمنان انقلاب اســلامی 
می شود،گفت: با مشارکت حداکثری 
مردم در انتخابات، فشار آمریکایی ها 
در عرصه های مختلف اقتصادی علیه 
ایران کمرنگ خواهد شــد و در مقابل 
اقتدار دیپلماســی سیاسی و اقتصادی 
کشور در برابر آمریکایی ها و اروپایی 

افزایش می یابد.
 40 حــدود  شناســایی 
کاندیدای تأییدصلاحیت شــده 
برای حمایــت کارگــزاران در 

انتخابات
جلسه شــورای مرکزی حزب 
کارگــزاران ســازندگی، پنج شــنبه 
هفته جــاری )۲۷ دی( بــا موضوع 
بررسی وضعیت کاندیدای انتخابات 
مجلــس شــورای اســلامی برگزار 
خواهد شــد.قرار است در این جلسه 
اعضای شــورای مرکزی، کاندیدای 
تأییدصلاحیت شده را برای حمایت 
به اعضای شورای مرکزی معرفی کنند 
تا در نهایــت به یک جمع بندی اولیه 
درباره نحوه فعالیت حزب کارگزاران 
در انتخابــات آتی مجلس شــورای 
اســلامی برســند.یک عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران با اعلام این 
خبر به تسنیم گفت: تاکنون حدود ۴۰ 
کاندیدای تأییدصلاحیت شــده برای 
حمایت حزب کارگزاران شناســایی 
شــده اند که این رقم ممکن است بعد 
از تأیید صلاحیت های نهایی افزایش 

داشته باشد.
با درخواست حکم حکومتی، 
برگزاری انتخابات دو ماه عقب 

بیفتد
منصور حقیقت پور در پاســخ به 

این ســوال که با توجه به فرصت یک 
ماهه شــورای نگهبان برای بررســی 
صلاحیت ها وضعیت را به چه شکل 
می بینید، گفــت: با توجه به وضعیت 
به وجود آمده هیچ اشــکالی ندارد که 
با درخواســت یک حکم حکومتی، 
برگــزاری انتخابــات دو ماه به عقب 
بیفتــد. چه اشــکالی دارد؟ اصلا در 
اردیبهشت ماه انتخابات برگزار شود. 
بهتر از آن اســت که چون فرصت کم 
بوده به یک عده ظلم شــود یا آبروی 
کسی را ببریم؛ می توانیم انتخابات را 
به جای ۱۱ اســفند در ۱۱ اردیبهشت 
برگــزار کنیــم و در ایــن فاصلــه 
صلاحیت ها را بررســی کنیم و اجازه 

ندهیم آبروی حتی یک آدم برود.  
وی افــزود: ما در بیــن برخی 
عزیزانی هســتیم که خیلــی  از آن ها 
ردصلاحیت شدند. ما می بینیم که در 
خانواده آن ها چه مشکلاتی پیش آمده 
است و چقدر مردم نسبت به انتخابات 
سرد شــدند. ما انتظار داشتیم بعد از 
صحبت هــای رهبر انقــلاب درباره 
انتخابات موجبات نشاط بیشتر فراهم 
شود تا انتخابات رقابتی و پرشور شود. 
اما در حال حاضر وضعیت انتخابات 

خوب نیست.
 عضو حــزب اعتماد ملی: 
ائتلاف بــا اعتدالیــون را فعلا 

مسکوت گذاشته ایم
عضو شــورای مرکــزی حزب 
اعتماد ملــی ضمن تاکیــد بر اینکه 
اســتراتژی اعتماد ملی مشارکت در 
انتخابات اســت، گفت: برای ائتلاف 
با جریان اعتدالی منتظر اعلام بررسی 
صلاحیت ها توســط شورای نگهبان 
هســتیم.محمد رئوف قادری عضو 
شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی،  
درباره راهبــرد حزب متبوعش برای 
انتخابــات گفت:  اســتراتژی حزب 
اعتماد ملی از گذشته تاکنون مشارکت 
در انتخابات بوده و در شورای مرکزی 
حزب نیز مشــارکت در انتخابات به 

تصویب رسیده است.
 رای باطلــه بــه عنــوان 
جدیدتریــن ابــزار خدشــه به 
جمهوریت نظام فعال شده است

رای ســفید یــا رای باطله یکی 
از جدیدتریــن ابزارهایی اســت که 
با هدف خدشــه به جمهوریت نظام 
فعــال شــده اســت.اگرچه همواره 
افرادی با حضــور در انتخابات رای 
خود را ســفید یا با اسامی و جملات 
غیرمرتبط به صندوق می انداختند اما 
حجم این موارد هیچ گاه به قدری نبود 

که بتواند مورد سوءاســتفاده تبلیغاتی 
علیه کشــور قرار بگیرد.در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ اما عوامل 
متعددی باعث بالا رفتن این آمار شد، 
پس از این اتفاق شاهدیم آرای باطله 
نیز به عنوان ظرفیتی برای کنشــگری 
تبلیغاتی علیه کشور فعال شده و حالا 
رســانه های معاند تمام تلاش خود را 
به کار گرفته اند تا ضمن کاهش میزان 
مشــارکت بر طبل ناامیدی بکوبند و 

آرای باطله را هم افزایش دهند.
واکنش جبلــی به ثبت نام 
برخی مجریان صداوســیما در 

انتخابات مجلس
پیمان جبلی درباره کاندیداتوری 
برخی مجریان صداوسیما در انتخابات 
مجلس و ســازوکاری این ســازمان 
بــرای جلوگیری از هرگونه شــائبه 
درخصوص به کارگیــری این افراد 
از تریبون صدا و ســیما، گفت: طبیعتا 
هر شــهروندی حــق ورود به عرصه 
انتخابــات را دارد؛ از جمله کارمندان 
صداوسیما و مجریان برنامه ها. از ماه ها 
قبل افرادی خودشان اعلام کردند قصد 
نامزدی در انتخابات را دارند، حتی قبل 
از ثبت نام و پیش ثبت نام بسیاری از این 
عزیزان اعلام کردند خودشان برنامه 
اجرا نمی کنند تا شائبه استفاده از آنتن 
پیش نیاید.رئیس سازمان صداوسیما 
ادامه داد: در مواردی هم که خودشان 
اعلام نکردنــد، از خود مجریانی که 
برنامــه دارند و روی آنتن هســتند، 
ســوال کردیم. در حال حاضر هم که 
اســامی نامزدهــای تائید صلاحیت 
شده اعلام شده است، طبیعتاً ما از هر 
یک از همکارانی که آنتن صداوسیما 
در اختیارشان اســت، خواسته ایم و 
خواهیم خواست که برنامه اجرا نکنند 
تا زمانی که انتخابات مجلس به پایان 
برسد و شــائبه استفاده از آنتن وجود 

نداشته باشد. 
حسینی بوشــهری: کاهش 
مشارکت مشکلی را حل نمی کند

سیدهاشــم حســینی بوشهری 
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری 
با بیان این که »مردم باید بدانند کاهش 
مشارکت، مشــکلی را حل نمی کند« 
گفــت: اگــر مــردم تصــور کنند با 
مشارکت نکردن مشکلی حل می شود 
بزرگ تریــن اشــتباه اســت چراکه 
نخستین اتفاق پس از مشارکت نکردن 

از بین رفتن امنیت جامعه است.
شاهچراغی: اگر کسی نیامد 

رای بدهد، ضد انقلاب نیست
معاون سیاســی وزیر کشــور و 

رییس ستاد انتخابات با بیان اینکه اگر 
کســی نیامد رای بدهد، ضد انقلاب 
نیســت افزود: این طور نیست که هر 
کســی پای صندوق نیامــد، با نظام 
نیســت چون ممکن است کاندیداها، 
مورد ســلیقه فردی نباشد اما با جهاد 
تبیین باید تشــویق کنیم مردم بیایند 
و در انتخابــات مشــارکت کنند؛ این 
موضوع به امنیت و اســتحکام کشور 

کمک می کند.  
اگر عاقلانــه و انقلابی فکر 
کنیم باید در انتخابات شــرکت 

کنیم
امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در جمع 
فرماندهان و مدیران یگان های ارتش 
در استان فارس گفت: انتخابات مظهر 
قــدرت نظام و مردم ســالاری دینی 
اســت و شرکت در انتخابات موجب 
امنیت و اقتدار کشور می شود، بنابراین 
همه ی ما موظفیم بنابر حق و تکلیفی 
که داریم در انتخابات پیش رو پرشور 
شرکت کنیم. وی حق و تکلیف را دو 
مقوله ی مهم در انتخابات دانســت و 
اظهار کرد: اگر عاقلانه و انقلابی فکر 
کنیم باید در انتخابات شرکت کنیم و 
هر کس در هر مسئولیتی که هست و 
تریبونــی در اختیار دارد به نوبه  خود 
باید از محیط جامعه گرفته تا اعضای 
خانواده و همرزمانش را به شرکت در 

انتخابات ترغیب کند.
خلجی: اخبار دروغ و منفی 

را به لحظه پاسخ دهید
رئیس شــورای اطلاع رســانی 
دولت با اشــاره به اینکــه انتخابات 
مهم ترین دســتور کار نظام اســت، 
خطاب به روابط عمومی استانداری ها 
گفت: برگزاری کمپین های انتخاباتی 
برای جلب مشــارکت مــردم در این 
رویداد سیاسی بسیار تاثیرگذار است.
وی با تأکید بر لزوم تشکیل کمیته ای 
برای رصد اخبار انتخابات به صورت 
لحظه ای، خاطرنشان کرد: بسیاری از 
ناامید کردن ها و سیاه نمایی ها در رسانه 
اتفاق می افتد که بســیاری از آنها هم 
پاسخ دارد.رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت خاطرنشــان کرد: هرجا که به 
موقع ورود شــد، روشنگری حاصل 
می شود ولی وقتی بعد از ۱۰ روز ورود 
می کنید، مــردم باور نمی کنند. هرچه 
که به انتخابات نزدیک تر می شــویم، 

شرایط حساس تر می شود.
حزبــی کــه انتخابــات را 
تحریم کند شلیک به شقیقه خود 

کرده است

محســن کوهکــن نایب رئیس 
جبهــه پیروان خط امــام و رهبری با 
بیان اینکه در تعبیر عامیانه اگر حزبی 
به ســمت و سویی برود که نسبت به 
انتخابات بی تفاوت باشــد به خودش 
آسیب می زند و اساسا نفی خود و نفی 
آن تلاشــی اســت که برای آن هدف 
تاسیس شده اســت، اظهار کرد: اگر 
حزب و تشــکیلاتی بیاید و انتخابات 
را تحریم کند به اعتقاد من شــلیک به 
شقیقه خود است و ماهیت خود را از 
بین برده اســت و منطق، عقل و کف 

فهم سیاسی نیز این را می گوید.
شورای نگهبان با مساعدت 
بیشتری صلاحیت کاندیداها را 

تایید کرد
غلامعلــی حداد عــادل رئیس 
شــورای ائتلاف نیروهــای انقلاب 
گفت: شــورای نگهبان در این دوره 
بــا مســاعدت بیشــتری صلاحیت 
تعــداد زیادی از کاندیداهــا را تایید 
کرد که نشان از آمادگی برای افزایش 

مشارکت و شور انتخاباتی است.
خالص سازی اسم رمز برای 

حاکمیت غرب گراها است
صادق محصولی دبیرکل جبهه 
پایداری انقلاب اسلامی گفت: جریان 
مقابــل می گوید آنان منظورشــان از 
اصلح، خالص ســازی اســت اما من 
می گویم که خالص ســازی اسم رمز 
برای حاکمیــت غربگراها اســت؛ 
همانگونه که صیانت از آراء و تقلب، 

اسم رمز فتنه ۸۸ بود.
علام شــعار »جبهه مردمی 

ایران قوی«
علیرضا افشــار رئیس شورای 
هماهنگی جبهه مردمــی ایران قوی 
درباره ویژگی های جبهه مردمی ایران 
قوی اظهار کــرد: جبهه مردمی ایران 
قــوی با حضور ۱۷۰ ســتاد در همان 
زمان انتخابات ریاســت جمهوری و 
هزاران ستاد در شهرستان ها و استان ها 
شــکل گرفته بود؛ رویکــرد مردمی 
مهمتریــن ویژگی جبهــه ایران قوی 
اســت و شعار ما در این خصوص هر 

خانه یک ستاد است.
امام جمعه  افشــاگری یک 
از تخلفــات زودهنــگام برخی 

کاندیداهای انتخابات مجلس 
آیــت الله رســول فلاحتــی در 
خطبه های نماز جمعه رشــت گفت: 
طبق بیانــات و تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب، مردم باید در همه عرصه های 
موردنیــاز انقلاب و کشــور از جمله 
انتخابات حضوری پرشور داشته باشند 
و انتخابات پرشور در کشورمان نیز در 
افزایش اقتــدار و عظمت ملت های 
اســلامی نقش دارد و نشانگر حضور 
مقتدرانــه  ملت در دفاع از کشــور، 
انقلاب و ارزش های متعالی اسلامی 
خواهد بود بنابراین سرنوشت کشور 
به انتخابات گره خورده است اگرچه 
منتخبــان مردم نمی توانند همه گره ها 
را باز کنند امــا باید تمام تلاش خود 

را برای گره گشایی از کار مردم انجام 
دهند.امام جمعه رشــت با اشــاره به 
اقدامات برخی کاندیداها عنوان کرد: 
برخی کاندیداها با حضور در روستاها 
کم کــم پذیرایی های خــود را آغاز 
کرده اند در حالی کــه این کار ممنوع 
اســت و این گونه اقدامات پرونده آن 

کاندیدا را سیاه می کند.
صداوسیما دیرهنگام وارد 

شد
 علی ربیعــی در روزنامه اعتماد 
نوشــت: در نظام هایی شبیه به ایران، 
صندوق های رای به مثابه صندوق های 
امنیــت زا عمل می کنند. احســاس 
مردم از بــرآورده شــدن آمال خود 
در پای صندوق ها و حتی احســاس 
تغییرخواهــان اجتماعــی و نســلی 
برای تحقق دیدگاه های شــان در پای 
صندوق ها هم امنیت ســاز بوده و هم 
باعث پویایی، نشــاط و تحول جامعه 

می شود. 
در فرآینــد انتخابات پیش رو، به 
 طور کلی  دولت و نهادهای حاکمیتی 
به ویژه صدا و سیما بسیار دیرهنگام، 
آن هم پس از بیانات رهبری به مساله 
انتخابات پرداختند. تا همین چند روز 
پیش، انــگار نه انگار که انتخاباتی در 
پیش رو اســت. اکنون که قضاوت ها 
و تصمیم ها برای رفتار رای دهندگان 
در افکار عمومی شــکل گرفته، ایجاد 
تغییرات ذهنی بســیار دشوار به نظر 

می رسد.

در این روزها عمدتا مقامات برگزار کننده به دنبال توجیه عوامل برگزاری و ترغیب مردم به حضور در انتخابات هستند و فعالان سیاسی هم در پی اعلام  مواضع جناح و گروه مورد حمایت خود هستند.در سطور ذیل مروری بر اخبار مرتبط با این موضوعات خواهیم داشت.

در فرآینــد انتخابات پیش رو، بــه  طور کلی  دولت و نهادهای حاکمیتی به ویژه صدا و ســیما 
بســیار دیرهنگام، آن هم پس از بیانات رهبری به مساله انتخابات پرداختند. تا همین چند روز 
پیش، انگار نه انگار که انتخاباتی در پیش رو است. اکنون که قضاوت ها و تصمیم ها برای رفتار 
رای دهندگان در افکار عمومی شــکل گرفته، ایجاد تغییرات ذهنی بسیار دشوار به نظر می رسد.
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